



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos ao respectivo vencedor conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

RESULTADO

- LYRON INFORMATICA LTDA, CNPJ: 15.427.657/0001-07 – RUA MARTIM DE CARVALHO, Nº 671, BAIRRO SANTO AGOSTINHO, BELO HORIZONTE /MG, CEP: 31.255-060

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	MARCA
101	COMPUTADOR COM PROCESSADOR TIPO CORE I5 OU SUPERIOR, COMPUTADOR COM PROCESSADOR TIPO CORE I5 OU SUPERIOR, 3.9GHZ OU SUPERIOR, Memória cache: 3 MB, OU SUPERIOR, TDP máximo: 51W, Tecnologia: 14 nm, CHIPSET H110, MEMÓRIA RAM 8GB OU SUPERIOR, DDR4 DIMM - 2133/2400 MHz, ARMAZENAMENTO COM Disco padrão: 1 x 1TB SATA OU SUPERIOR, Portas SATA: 4 x SATA 6Gb/s, UNIDADE ÓPTICA DRIVE OPTICO LEITOR GRAVADOR DVD/CD, CONEXÕES TRASEIRAS, USB SENDO 4 Portas USB 3.0 - 2 portas traseiras + 2 portas internas, 6 Portas USB 2.0 - 2 portas traseiras + 2 frontal + 2 portas internas, Conector para fone de ouvido/microfone no painel frontal, SLOTS DE EXPANSÃO 1 x PCIe 2.0 x16, 1 x PCIe x1, FONTE 500W bivolt, GABINETE Mini-Torre 2 baías, Teclado Standard com design ergonômico, baixo ruído na digitação, resistente e de alta durabilidade, Teclado ABNT2, Membrana tátil interna de ótima qualidade, teclas de gerenciamento de energia ACPI, Confiabilidade do interruptor 5 milhões, Interface USB, Mouse Preto C/ Alta	15	R\$ 3.290,00	R\$ 49.350,00	BRAZIL PC

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$49.350,00 (quarenta e nove mil e trezentos e cinquenta reais)**.

- K.C.R.S COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI - EPP, CNPJ: 21.971.041/0004-03 - AV. MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS, Nº 88, ARAÇATUBA/SG, CEP: 16.075-370

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITARIO	P. TOTAL	MARCA
35	Balança Digital para adulto com antropometro, Led, capacidade 200 kg ou superior, divisão grama 50, display de 6 dígitos, plataforma 370x400mm aproximadamente, acabamento da base em borracha antiderrapante, temperatura de operação 10°C à 40°C umidade máxima 85%, pintura metálica em alta resistência e estrutura tubular.	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	LIDER
36	Balança digital portátil com INMETRO, de uso profissional, compacta, permite seu uso em qualquer tipo de aplicação para pesar pessoas, com bateria recarregável que oferece autonomia de 40 horas ou superior, divisão de 100g de 0,000 kg até 200,000 kg, bateria interna tipo recarregável, display de LCD com 6 dígitos, plataforma e tampa da plataforma em chapa de aço carbono 1020, pintura eletrostática a pó na cor branca, alça para transporte, sistema de proteção contra sobrecarga, plataforma com dimensões aproximadas de 32 x 28 cm.	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	LIDER

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$3.800,00 (três mil e oitocentos reais)**.

- GOMES E GARCIA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 04.552.128/0001-19 – RUA AVEIRO, Nº 345, BAIRRO SÃO FRANCISCO, BELO HORIZONTE /MG, CEP: 31.255-060

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	MARCA
------	-----------	--------	----------	----------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

100	COMPUTADOR COM PROCESSADOR TIPO CORE I3 OU SUPERIOR, 3.9GHZ OU SUPERIOR, Memória cache: 3 MB, OU SUPERIOR, TDP máximo: 51W, Tecnologia: 14 nm, CHIPSET H110, MEMÓRIA RAM 4GB OU SUPERIOR, DDR4 DIMM - 2133/2400 MHz, ARMAZENAMENTO COM Disco padrão: 1 x 1TB SATA OU SUPERIOR, Portas SATA: 4 x SATA 6Gb/s, UNIDADE ÓPTICA DRIVE OPTICO LEITOR GRAVADOR DVD/CD, CONEXÕES TRASEIRAS, USB SENDO 4 Portas USB 3.0 - 2 portas traseiras + 2 portas internas, 6 Portas USB 2.0 - 2 portas traseiras + 2 frontal + 2 portas internas, Conector para fone de ouvido/microfone no painel frontal, SLOTS DE EXPANSÃO 1 x PCIe 2.0 x16, 1 x PCIe x1, FONTE 300W bivolt, GABINETE Mini-Torre 2 baias, Teclado Standard com design ergonômico, baixo ruído na digitação, resistente e de alta durabilidade, Teclado ABNT2, Membrana tátil interna de ótima qualidade, teclas de gerenciamento de energia ACPI, Confiabilidade do interruptor 5 milhões, Interface USB, Mouse Preto C/ Alta sensibilidade: 800 DPI, Design ergonômico com scroll,	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	ARQUIMEDES /CORPORATIVO
171	Monitor LED 18,5" Widescreen – Resolução: 1366x768; Tela: 18,5 polegadas; Resposta: 5ms; Voltagem: Bivolt. Vem com cabo de força e cabo de vídeo.	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	AOC/E970SW NL
175	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA 33/15ppm WIFI; Impressão, copia e digitalização; Tecnologia de Impressão: Jato de Tinta; Resolução Máxima de Impressão: 5760x1440 dpi; Velocidade de impressão: 33pm(preto)/15ppm(colorido); Impressão frente e verso: Manual; Resolução Máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi; Compatibilidade: Windows, Linux e Mac.	5	R\$ 1.113,00	R\$ 5.565,00	EPSON/L 3150

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$64.565,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos e sessenta e cinco reais)**.

- GLOBALTECH INFORMATICA LTDA – ME, CNPJ: 09.316.095/0001-21 – AV. MARECHAL DEODORO, Nº 05 - LOJA A, BAIRRO CENTRO, ERVALIA /MG, CEP: 36.555-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	MARCA
15	Aquisição e Instalação de 01 kit de câmera de segurança composto pelos seguintes itens: 01 DVR tipo stand alone com 12 canais 1080N HDCVI, HDTV ou superior; 12 câmeras tipo dome com infravermelho tipo hibrida 720P e 900 linhas ou superior, case em plástico, câmera contendo no mínimo 12 infras cada; 01 rolo de cabo com 100 metros tipo coaxial	4	R\$ 5.650,00	R\$ 22.600,00	Hilook
16	Aquisição e Instalação de 01 kit de câmeras de segurança composto pelos seguintes itens: 01 DVR tipo stand alone com 08 canais 1080N HDCVI, HDTV ou superior; 08 câmeras tipo dome com infravermelho tipo hibrida 720P e 900 linhas ou superior, case em plástico, câmera contendo no mínimo 12 infras cada, 01 rolo de cabo com 100 metros tipo coaxial flexível RF4MM mais bipolar 2x26 85% de malha; 08 fontes de alimentação tipo chaveada 12V, mínimo de 01 ampere cada ou superior; 01 HD tipo SATA de 1T ou superior, 16 conectores tipo BNC com mola e 08 conectores tipo P4 dorne para alimentação 12V.	4	R\$ 4.300,00	R\$ 17.200,00	Hilook
48	CABO COAXIAL CFTV FLEXIVEL RF 4MM + BIPOLAR	400	R\$ 1,60	R\$ 640,00	Gigasecurity
102	CONECTOR BNC	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	JFL Alarmes



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

111	DVR 12 CANAIS 1080P COM ACESSO REMOTO	6	R\$ 934,00	R\$ 5.604,00	HIKVISION
145	KIT CÂMERAS DE SEGURANÇA: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 01 (UM) KIT DE CÂMERAS DE SEGURANÇA COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 01 (UM) DVR TIPO STAND ALONE COM 04 (QUATRO) CANAIS 1080N HDCVI, HDTV; 04 (QUATRO) CÂMERAS TIPO DOME COM INFRAVERMELHO TIPO HÍBRIDA 720P E 900 LINHAS OU SUPERIOR; 01 (UM) ROLO DE CABO COM 100 METROS, TIPO COAXIAL FLEXIVEL RF4MM MAIS BIPOLAR 2X26 85% DE MALHA; 04 (QUATRO) FONTES DE ALIMENTAÇÃO TIPO CHAVEADA 12V, MÍNIMO DE 01 AMPERE CADA OU SUPERIOR; 01 (UM) HD TIPO SATA DE 1T OU SUPERIOR, 08 (OITO) CONECTORES TIPO BNC COM MOLA E 04 (QUATRO) CONECTORES TIPO P4 DORNE PARA ALIMENTAÇÃO 12V	5	R\$ 3.150,00	R\$ 15.750,00	Hilook

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$61.944,00 (sessenta e um mil e novecentos e quarenta e quatro reais)**.

- BELA VISTA MÓVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ: 11.714.655/0001-48 – RUA VEREADOR GERALDO JUAREZ DE ALMEIDA, Nº 05, BAIRRO BELA VISTA, ERVALIA /MG, CEP: 36.555-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	MARCA
23	Armário de cozinha 05 portas e 04 gavetas - Armário de cozinha em aço tipo 5 portas, tampo em formica tipo granito, mínimo de 04 gavetas, portas com dobradiças metálicas, nicho com porta de vidro tipo corredeira, medidas aproximadas de 1,90 x 1,18 x 0,48 (a x l x p).	5	R\$ 1.150,00	R\$ 5.750,00	ITATIAIA
41	Berço Infantil Branco MDP – Berço infantil em MDP, sem gaveta. Dimensões de berço certificado pelo INMETRO R11: 86 cm de altura, 68,2 cm de largura e 133,5cm de profundidade. Peso máximo de 30 kg ou superior. Ideal para colchões: 60x130cm.	20	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00	CAROLINA BABY
49	Cabo de rede LAN Cat5, 305 Metros, tipo UTP, 4 Pares, cor: preto ou azul	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	MULTITEK
70	Cama de solteiro MDF - Cama de solteiro em MDF, estrado em madeira, medidas aproximadas (88 cm x 1,88 cm).	10	R\$ 319,00	R\$ 3.190,00	D'DORO
90	Colchão para Berço 60x130cm – Colchão para berço tipo espuma com tratamento antiácario, antifungo e antialérgico. Dimensões: 60 cm de largura, 130 cm de comprimento e 10 cm de altura (altura podendo ser superior). Tecido: 100% poliéster.	30	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00	TORAFLEX
112	DVR 8 CANAIS 1080P H.264	6	R\$ 970,00	R\$ 5.820,00	INTELBRAS
113	Escada Auxiliar de madeira com 2 degraus Largura: 0,40 m, Comprimento: 0,44 m, Altura: 0,32 m, capacidade para 135 kg, Madeira padrão eucalipto: da espécie Lyptus Grandis certificada pela FSC, Faixas de lixa nos degraus, antiderrapante.	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00	METALURGICA UBAENSE
126	Fogão a gás de piso 4 bocas com forno - Fogão a gás de piso, tipo 4 bocas, forno autolimpante, válvula corta-gás, acendimento automático, mesa em inox, grades da mesa duplas e forno com capacidade para 55 lt ou superior.	5	R\$ 995,00	R\$ 4.975,00	ITATIAIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

130	Forno de micro-ondas 30 lt 800 Watts - Forno de micro-ondas, capacidade para 30 lt ou superior, potência de 800w ou superior, sistema elétrico 127v, display digital e trava de segurança.	4	R\$ 645,00	R\$ 2.580,00	LG
139	HD Portátil 1TB USB 3.0 – Armazenamento: 1 TB; Velocidade de Transferência de dados: 5GB/s; USB: 2.0 e 3.0; Alimentação: Cabo USB.	10	R\$ 478,00	R\$ 4.780,00	TOSHIBA
148	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM RODÍZIO, PORTA ACESSÓRIOS, SISTEMA STOP TOTAL, KIT DE ESCOVA, APLICADOR DE DETERGENTE E ESPONJA, POTÊNCIA DE 1500W OU SUPERIOR, 127V, PRESSÃO DE 1740IB/POL OU SUPERIOR, CABO ELÉTRICO COM 5 METROS OU SUPERIOR E MANGUEIRA COM 5 METROS OU SUPERIOR.	4	R\$ 899,00	R\$ 3.596,00	KACHER
183	NOTEBOOK COM TELA DE 15.6”, SISTEMA OPERACIONAL TIPO WINDOWS 10 OU SUPERIOR, PROCESSADOR TIPO CORE i3 OU SUPERIOR, 6ª GERAÇÃO OU SUPERIOR VELOCIDADE DE 2.0 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DDR4 DE 4GB OU SUPERIOR, PLACA DE REDE RJ45, MÍNIMO DE 03 CONEXÕES USB, LEITOR DE CARTÃO SD, SDHC, SDXC, BLUETOOTH, DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SUPERIOR E BATERIA DE 4 CÉLULAS	6	R\$ 3.480,00	R\$ 20.880,00	LENOVO
188	PAINEL DE DIVISÓRIA NAVAL 1,20 M X 2,10 M X 0,35 MM EM PAINEL EM RESINA MELANINICA NA COR CINZA. (AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO M² INCLUINDO TODOS OS DEMAIS ITENS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS.)	600	R\$ 89,00	R\$ 53.400,00	EUCATEX
191	PEN DRIVE 32 GB USB 3.1 – Capacidade: 32 gb; Velocidades: 110mbps(leitura), 15mbps(gravação); USB 3.1 de rápido desempenho.	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	KINGSTON
193	PORTA EM PAINEL DE DIVISÓRIA NAVAL 0,80 M X 2,10 M X 0,35MM EM PAINEL EM RESINA MELANINICA NA COR CINZA, INCLUINDO FECHADURA TIPO BOLA COM BOTÃO DE TRAVAMENTO E KIT DE DOBRADIÇA E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS. (AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO)	20	R\$ 298,00	R\$ 5.960,00	EUCATEX
200	REFRIGERADOR 01 PORTA, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO TOTAL DE 260 LT OU SUPERIOR, MÍNIMO DE 02 PRATELEIRAS INTERNAS, VOLTAGEM 127V	4	R\$ 1.660,00	R\$ 6.640,00	CONSUL
201	REFRIGERADOR TIPO FROST FREE, 01 PORTA, FREEZER COM CAPACIDADE PARA 45 LT OU SUPERIOR, REFRIGERADOR COM CAPACIDADE PARA 250 LT OU SUPERIOR, 127V, GAVETÃO PARA LEGUMES, PORTA OVOS NA PORTA, PÉS NIVELADORES E ILUMINAÇÃO INTERNA.	6	R\$ 1.999,00	R\$ 11.994,00	CONSUL
204	Roupeiro (Guarda-Roupas) solteiro 04 portas e 03 gavetas MDF - Roupeiro solteiro tipo 04 portas, 03 gavetas, material em mdf, acabamento super brilho, medidas aproximadas de 2,00 x 1,20 x 0,45 (a x l x p).	4	R\$ 875,00	R\$ 3.500,00	D'DORO
208	Sofá 2 lugares Courino D28 – Estrutura em Madeira maciça de reflorestamento, madeira aglomerada, espuma, percinta pneu, grampo, cola e pés cromado. Densidade: D28 ou qualidade superior. Revestimento em Courino. Cor a ser determinada pela Secretaria de Administração e de acordo com as disponíveis.	6	R\$ 399,00	R\$ 2.394,00	JR ESTOFADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

209	Sofá 3 lugares Courino D28 - Estrutura em Madeira maciça de reflorestamento, madeira aglomerada, espuma, percinta pneu, grampo, cola e pés cromado. Densidade: D28 ou qualidade superior. Revestimento em Courino. Cor a ser determinada pela Secretaria de Administração e de acordo com as disponíveis.	4	R\$ 499,00	R\$ 1.996,00	JR ESTOFADOS
224	Ventilador de Coluna 40cm - ventilador de coluna, 40cm, função turbo 03 velocidades, grade removível, 6 pás, inclinação vertical, oscilação horizontal, altura regulável e potência de 125w ou superior.	30	R\$ 189,00	R\$ 5.670,00	VENTISOL
225	Ventilador de Mesa 40cm - Ventilador de Mesa, 40cm com 3 velocidades, grande removível, 6 pás, potência de 50w ou superior.	20	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00	EROS SUPLEME

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$159.205,00 (cento e cinquenta e nove mil e duzentos e cinco reais)**.

- BEAGÁ HOSPITALAR EIRELI LTDA, CNPJ: 10.478.755/0001-50 – RUA RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO, Nº 282 – LOJAS B/D, BAIRRO FLORAMAR, BELO HORIZONTE /MG, CEP: 31.742-011

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	MARCA
5	ANDADOR. modelo: fixo - dobrável com rodas; tamanho: único - ajustável; altura mínima: 80 cm; altura máxima: 91 cm; barras: 02 barras centrais; rodas: 02 rodas dianteiras, com 07 diâmetros cada; peso máximo suportado: 100 kg; composição: parte metálica: alumínio anodizado; pegadores e ponteiras: borracha; regulagem de altura com botão de pressão.	6	R\$ 135,00	R\$ 810,00	AG
6	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO aneroide. sem engrenagens e resistentes a quedas. atende as normas da aami de resistência a impactos. pode ter uma queda de até 76 cm, não quebra e não perde a calibração. garantia de calibração por 05 anos. manômetro analógico gira 360° para fácil visualização. livre de látex. com braçadeira para braço direito e esquerdo. braçadeira com durabilidade de até 100.000 ciclos. com um exclusivo design sem engrenagens e resistente a impactos com a tecnologia. manômetro analógico com anel amortecedor de borracha (com selo de aprovação do inmetro). acompanha braçadeira adulto padrão em nylon com fechamento em velcro super resistente. estojo macio para guarda do aparelho. certificado de calibração inmetro. manual e garantia. conexão por flexiport permite a troca da braçadeira de maneira fácil.	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	WELCH ALLYN



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

7	APARELHO DE PRESSÃO OBESO aneroide. sem engrenagens e resistentes a quedas. atende as normas da aami de resistência a impactos. pode ter uma queda de até 76 cm, não quebra e não perde a calibração. garantia de calibração por 05 anos. anômetro analógico gira 360° para fácil visualização. livre de látex. com braçadeira para braço direito e esquerdo. braçadeira com durabilidade de até 100.000 ciclos. com um exclusivo design sem engrenagens e resistente a impactos com a tecnologia. manômetro analógico com anel amortecedor de borracha (com selo de aprovação do inmetro). acompanha braçadeira obeso padrão em nylon com fechamento em velcro super resistente. estojo macio para guarda do aparelho. certificado de calibração inmetro. manual e garantia. conexão por flexiport permite a troca da braçadeira de maneira fácil	15	R\$ 590,00	R\$ 8.850,00	WELCH ALLYN
8	APARELHO DE PRESSÃO PEDIATRICO, aneroide. sem engrenagens e resistentes a quedas. atende as normas da aami de resistência a impactos. pode ter uma queda de até 76 cm, não quebra e não perde a calibração. garantia de calibração por 05 anos. manômetro analógico gira 360° para fácil visualização. livre de látex. com braçadeira para braço direito e esquerdo. braçadeira com durabilidade de até 100.000 ciclos. com um exclusivo design sem engrenagens e resistente a impactos com a tecnologia. manômetro analógico com anel amortecedor de borracha (com selo de aprovação do inmetro). acompanha braçadeira pediátrico padrão em nylon com fechamento em velcro super resistente. estojo macio para guarda do aparelho. certificado de calibração inmetro. manual e garantia. conexão por flexiport permite a troca da braçadeira de maneira fácil	15	R\$ 520,00	R\$ 7.800,00	WELCH ALLYN
32	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA: Especificações: capacidade 21 Litros. Design moderno. Digital, fácil manuseio. Bivolt automático - 127/220V. Programa único de Esterilização. Desaeração e despressurização automática. Teclado de controle. Tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza. 3 bandejas em alumínio anodizado. Secagem eficiente com porta entreaberta. Possuir o sistema de rastreabilidade. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais Chave e trava da porta, Sistema Eletrônico de cruzamento de dados e Sistema eletrônico de controle de potência; Sistema de ajuste de altitude para diversas regiões.	2	R\$ 4.450,00	R\$ 8.900,00	CRISTOFOLI



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

47	BOMBA VÁCUO ASPIRADORA. com capacidade de aspiração de até 6l. indicado para uso hospitalar, podendo ser usado em pequenas, médias e grandes cirúrgicas. bivolt automático, possui motor super potente com 2 pistões e cabeçote duplo. acompanha 2 frascos autoclaváveis de 3l cada, válvula de segurança contra transbordamento, suporte com rodízios e travas além de prático pedal de acionamento. possui vacuômetro e regular de vácuo. características técnicas : bivolt automático. sistema pistão oscilante - isento de óleo; válvula de segurança contra transbordamentos; filtro bactericida; vacuômetro com regulagem. fluxo de ar máximo: 70lpm.	2	R\$ 3.850,00	R\$ 7.700,00	MEDICATE
54	Cadeira de rodas hospitalar c/ estrutura tubular c/ tratamento anti-corrosivo e acabamento em pintura eletrostática a po,c/resina epóxi-poliéster polimerizado em estufa, assento estofado em espuma D-28 revestido em curvim lavável. Encosto em chapa de aço 0,75 MM e apoio para braços e pés com rodizio de 5 polegadas sendo os dois dianteiros com freios.	6	R\$ 3.400,00	R\$ 20.400,00	JAGUARIBE
55	Cadeira de rodas para banho, estrutura em aço, quatro rodas em aro 8", assento sanitário, braços removíveis, largura do assento de 44cm, capacidade para 100 kg.	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	CDS
56	Cadeira de rodas para banho, estrutura em aço, tipo dobrável, braços removíveis, pés retráteis, freios bilaterais, capacidade para 80 kg.	6	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00	CDS
59	Cadeira de Rodas tipo adulto, com pneu maciço, construída em aço carbono estrutura dobrável em X, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon, rodas traseiras de 24", injetadas em nylon com pneus maciços, rodas dianteiras de 6" maciças, freios bilaterais reguláveis, apoios de pés articuláveis, apoios de braço fixos, capacidade para 90 kg ou superior, larguras do assento de 40 cm ou superior	6	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00	CDS
79	Carrinho de emergência com Tampo superior em aço Inox; Lixeira em aço Inox ; Bandeja superior com base giratória; Filtro de linha com quatro saídas; Rodízios; Tábua para massagem cardíaca em polipropileno; Primeira gaveta com divisórias para medicamentos; Suporte para soro em aço Inox, conjugado ao sistema de trava das gavetas; Suporte para cilindro; Para choque de borracha;	4	R\$ 1.580,00	R\$ 6.320,00	LONG LIFE
86	COLAR CERVICAL RESGATE possui regulagem de altura com 4 níveis de ajuste (pp/p/m e g).ideal para imobilização cervical, emergências médicas, resgate etc.confeccionado em material injetado (polietileno de alta densidade) e eva com apoio mentoniano.possui abertura de acesso à traquéia e pulsos caróideos.orificio posterior (nuca) possui duas aberturas para a palpação e ventilação da nuca.	6	R\$ 105,00	R\$ 630,00	AMBU



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

89	Colchão hospitalar impermeável com revest, em NAP a (curvim), cor azul, respiros laterais, sem fitins, placa de espuma 100% poliuretano, densidade 28 anti- ácaro, anti-fungos e alérgicos suporta ate 150 kg altura de 12CM largura 88X 188 de comprimento.	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	SÓ ESPUMAS
91	Colchão tipo caixa de ovo, confeccionado em espuma de poliuretano, densidade D28, medidas: 1,88 x 80 x 5cm	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	SÓ ESPUMAS
92	COLCHONETE PARA CARRO MACA D23	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	SÓ ESPUMAS
109	DETECTOR FETAL PORTÁTIL	5	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00	MEDPEJ
110	DIVÃ PARA EXAMES SIMPLES com suporte para papel lensol, estrutura tubular, leito estofado revestido em couro branco, cabeceira reclinável através de cremalheira e pés com ponteiros.	6	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00	IMER
170	MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO, vem acompanhado de uma braçadeira universal, que cobre uma ampla variedade de tamanhos de braços, o que a anula a necessidade dos usuários de comprar o acessório separadamente.	6	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	G-TECH
185	OFTALMOSCÓPIO. especificações: - altura total: 17,5 cm; - largura da cabeça: 3,3 cm; - profundidade da cabeça: 3,0 cm; - diâmetro do cabo: 2,1cm; - peso da cabeça e cabo (sem pilhas): 72,6 gr; - tipo de pilha: alcalina 2 pilhas aa (não incluído); - duração das pilhas: 5 horas (aproximadamente);	6	R\$ 2.350,00	R\$ 14.100,00	WELCH ALLYN
186	OTOSCÓPIO. especificações: - altura total: 16,8 cm; - largura da cabeça: 3,0 cm; - profundidade da cabeça: 5,1 cm; - diâmetro do cabo: 2,1 cm; - tipo de pilha: 2 pilhas alcalina aa (não incluído); - duração das pilhas: 5 horas (aproximadamente);	6	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00	WELCH ALLYN
216	Termômetro branco de máxima e mínima digital interna para medicamento e vacinas	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	SUPERMEDY

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$111.970,00 (cento e onze mil e novecentos e setenta reais)**

- RCD SISTEMA MÉDICO HOSPITALAR EIRELLI, CNPJ: 05.325.240/0001-80 – RUA JOSÉ LIBANIO RODRIGUES, Nº 65, BAIRRO: BANDEIRANTES, JUIZ DE FORA/MG, CEP: 36.047-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	MARCA
2	Amalgamador Odontológico, corpo em poliestireno, obedecendo às normas vigentes de segurança elétrica, painel de comando digital localizado na parte frontal do equipamento que funcione através de toques nas teclas, Motor bifásico, frequência mínima de 4200 oscilações por minuto ou superior, hastes de fixação da cápsula confeccionadas em aço inoxidável, temperadas e polidas, sistema de movimento elíptico, dispositivo de segurança com micro-chave/switch interrompendo o funcionamento do aparelho com a abertura da tampa, tensão tipo comutação Automática de 127V a 220 VCA, tempo de Programação de 0 a 35 segundos, capacidade de 4200 oscilações por Minuto ou superior, equipado com suporte das Garras, tampa acrílica, porta fusível e corpo em poliestireno.	2	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00	ECEL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

9	Aparelho de raios-x Odontológico com coluna móvel, dois pantográficos com rolamentos que permitem a movimentação sem esforço, cabeçote com sistema de aterramento, limitadores na articulação que ofereça proteção aos cabos elétricos, sistema de imersão em óleo, câmara expansora de borracha com potencial resistência de elasticidade e tamanho, sistema de filtração total com equivalência em alumínio de 2,71mm, colimador primário colocado após o filtro de alumínio que limita o feixe de raios-x para o diâmetro de 59 mm na saída do cilindro localizador, sistema foco-filme de 200mm revestido em chapa de chumbo de 0,5mm de espessura, colimador secundário localizado na extremidade do cilindro, ponto focal de 0,8 x 0,8mm aproximadamente, goniômetro graduado com divisões de 10 em 10 graus, tanto positivos quanto negativos, tensão nominal 70 kVp, corrente de 8 mA, regulador de tensão automático para ajuste correto da tensão através de chave seletora, painel de comando com interruptor geral, controle	2	R\$ 6.248,00	R\$ 12.496,00	XDENT
10	Aparelho de Ultrassom com frequência de 1 Mhz, para uso em ortopedia e fisioterapia desportiva, com modos de emissão Contínua e Pulsada, com monitoração constante da temperatura do transdutor, além de permitir a utilização da técnica subaquática. Permite a escolha da área efetiva de radiação (ERA) de 7 cm ² , Potência máxima de 21 W para ERA de 7 cm ² e de 3 Watts para ERA de 3 cm ² . Entrada para terapia combinada. Bivolt 127 e 220 volts 60 Hertz.	2	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00	HTM ELETRÔNICA
27	Armário Vitrine para medicamentos com duas (02) Portas Laterais em Chapa, estrutura em chapa de aço. Porta em vidro com fechadura tipo yale. Com 4 prateleiras em vidros. Pés em tubo de aço quadrado com ponteiros plásticos. Acabamento pintura epóxi, com tratamento ferruginoso Dimensão aproximada: 700 L x 350 P x 1600 A mm	2	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	ASPECTO MOVEIS
34	Balança Digital Infantil com antropometro capacidade 15 kg ou superior, display simples, indicadores de peso com 5 dígitos, prato L x P 580x 315 mm aproximadamente, umidade máxima 85%, teclado de alta resistência em policarbonato, Display em LCD de fácil visualização.	2	R\$ 597,00	R\$ 1.194,00	WELMY
42	Biombo de 2 corpos pintado. Estrutura em tubo e pés com rodízios de 2". Acompanha tecido em percal encorpado - Dimensões: 1,26x1,85 m	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	ASCTOR MOVEIS
43	Biombo Triplo - confeccionado em tubo de aço 19,05mm x 1,20mm, possuindo três partes, em pintura eletrostática pó (epóxi) após tratamento antiferruginoso, divisões em plástico para facilitar a limpeza diária, pés com ponteiros de PVC antiderrapante e dois rodízios giratórios tipo bola de 50,80mm sendo um em cada lateral. Dimensões: C 1,87m x A 1,80m.	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	ASCTOR MOVEIS
44	BISTURI ELÉTRICO	3	R\$ 4.280,00	R\$ 12.840,00	
45	Bisturi eletrônico completo, com controle digital, circuito monopolar com corte puro, blend e coagulação, potências de saída de: corte = 100 watts - carga 300 ohms, blend = 50 watts - carga 300 ohms, coagulação = 25 watts - carga 300 ohms, controle de potência digital e independente para corte, blend e coagulação, sistema de sinalização audiovisual, alarme de segurança que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento da placa neutra, teclas totalmente blindadas e a prova de líquidos, pedal contra penetração nociva de água.	2	R\$ 4.280,00	R\$ 8.560,00	EMAI TRANSMAI
50	Cabo para bisturi inox número 3	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	STARK
51	Cabo para bisturi inox número 4	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	STARK
52	CABO PARA ECG	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00	EPEX



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

57	Cadeira de Rodas para crianças, com pneus maciços, construída em aço carbono, estrutura dobrável em X, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon, rodas traseiras de 24", injetadas em nylon com pneus maciços, rodas dianteiras de 6" maciças, freios bilaterais reguláveis, apoios de pés articuláveis, apoios de braço fixos, capacidade para 50 kg ou superior, larguras do assento de 35 cm ou superior.	2	R\$ 655,00	R\$ 1.310,00	CDS
58	Cadeira de Rodas para Obeso, com pneus maciços, construída em aço carbono, estrutura dobrável em X, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon, rodas traseiras de 24", injetadas em nylon com pneus maciços, rodas dianteiras de 6" maciças, freios bilaterais reguláveis, apoios de pés articuláveis, apoios de braço fixos, capacidade para 160 kg ou superior, larguras do assento de 60 cm ou superior.	2	R\$ 1.410,00	R\$ 2.820,00	CDS
78	Carrinho de curativo com balde e bacia dimensões de 90x45x97cm armação tubular de 7/8 com tampo e prateleira de chapa de aço, pintura eletrostática rodízio, acompanha balde e bacia inoxidável.	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00	ASPECTO MOVEIS
106	DEFIBRILADOR CONVENCIONAL, forma de onda exponencial truncada bifásica, parâmetros de forma de onda ajustados em função da impedância do paciente, aplicação de choque por meio de pás (adesivas) multifuncionais ou pás de desfibrilação, desfibrilação adulto/externa, escalas de 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 20, 30, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules, energia máxima limitada a 50 J com pás internas ou infantis.	1	R\$ 7.450,00	R\$ 7.450,00	TRANSFORM ECAFIX
107	DESTILADOR DE ÁGUA PARA AUTOCLAVE CAPACIDADE DE 4 LITROS, POTÊNCIA 127 V - 55 WATTS / 220 V, VOTAGEM 127 OU 220 V. ISSO 9001/ISSO 14001	2	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00	CRISTOFOLI
108	Destilador De Água Sistema Prático - 220 Volts - na cor branca, capacidade do reservatório 04 litros.	2	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00	CRISTOFOLI
114	Escada clínica com 2 degraus, capacidade para 140 kg, Estrutura em aço carbono com pintura epóxi.	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	ASPECTO MOVEIS
132	Fotopolimerizador luz de LED que produz uma profundidade de cura altíssima, mas que pesa muito pouco Alta intensidade Quanto mais alta a intensidade, mais a luz penetra para curar restaurações subjacentes, obtendo assim uma maior profundidade de cura, possui uma intensidade extremamente alta de 1200mW/cm2. A unidade fotopolimerizadora pesa apenas 144g / 5,1oz. Distribuição relativa do espectro e absorção 0 5 segundos Pulso 10 15 ligado desligado Lâmpadas halógenas Canforquinona Profundidade de cura Quanto maior a profundidade de cura, mais completa é a polimerização da restauração. Sem ruído de ventilação Ao contrário de muitos outros aparelhos LED, não precisa de ventilação.	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00	ECEL
160	Mesa auxiliar para curativo, Estrutura tubular Com tampo e prateleira, ambas com varanda, em aço com pintura epóxi, pés com rodízio. Acompanha bacia e balde	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00	ASPECTO MÓVEIS
218	TERMOMETRO DIGITAL COM INFRAVERMELHO, MEDIDA EM ATÉ 03 SEGUNDOS, SINAL SONORO, MEMÓRIA PARA 12 MEDIÇÕES OU SUPERIOR, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	INFRARED

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$67.680,00 (sessenta e sete mil e seiscentos e oitenta reais)**.

- PRIME MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA ME, CNPJ: 12.082.502/0001-98 – RUA ANTÔNIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

GERMANO BUTTERS, Nº 288, BAIRRO: VALE DO SOL, ESPERA FELIZ/MG, CEP: 36.830-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	MARCA
3	AMBÚ REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO COMPLETO-FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONA CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO; OS ANÉIS DAS VÁLVULAS SÃO COLORIDOS PARA MELHORAR A IDENTIFICAÇÃO DURANTE OS PROCESSOS DE MONTAGEM DO INSTRUMENTO;O BALÃO DE SILICONE É MACIO E PERMITE UMA EXCELENTE EXPANSÃO E FLEXIBILIDADE, SENDO POSSIVEL UTILIZÁ-LO COM AS PONTAS DOS DEDOS;MÁSCARA DE SILICONE TRANSLÚCIDA, FACILITA A VISUALIZAÇÃO DAS SECREÇÕES E A VERIFICAÇÃO DA RESPIRAÇÃO; - ALMOFADA EM SILICONE QUE PROPORCIONA MELHOR VEDAÇÃO E CONFORTO; - ANEL TAMBÉM EM SILICONE QUE PERMITE UMA CONEXÃO SEGURA, EVITANDO DESCONEXÕES ACIDENTAIS.A CONEXÃO ROTATIVA EVITA QUE O TUBO ENDOTRAQUEAL SE DESCONNECTE SE CASO O OPERADOR MUDAR DE POSIÇÃO;POSSUI VÁLVULA POP-OFF COM LIMITE DE PRESSÃO AJUSTADA, PERMITINDO REGULAGEM OU BLOQUEIO; - PODE SER MONTADO E DESMONTADO FACILMENTE; REUTILIZÁVEL;PRODUTO AUTOCLAVÁVEL	4	R\$ 177,00	R\$ 708,00	MIKATOS
4	AMBU REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL BÁSICO BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL; - TAMANHO INFANTIL: BALÃO COM 500ML;MÁSCARA FACIAL DE SILICONE; VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO;PRODUTOS AUTOCLAVÁVEIS.	4	R\$ 169,00	R\$ 676,00	MIKATOS
11	APARELHO FOTOLIMERIZADOR BIVOLT,C/LAMPADA HOLONGENA ,PARTIDA GRADUAL DE 20 SEGUNDOS. RADIOMETRO DIGITAL .ACOPLADO,TECLADO TIPI MEMBRANA,FONTES ESTABILIZADA,SISTEMA DE POTEÇÃO .TERMICA.PONTEIRA DE9MM EM FIBRA ÓTICA COERNTTE, EXAUTOR ULTRASON SILENCIOSO NA MÃO DE PROTETOR.	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00	KONDETECH
13	Aparelho Tens, Fes e Corrente Russa estimulador transcutâneo neuromuscular, possui quatro canais de aplicação via eletrodos em contato direto com o paciente é utilizado nas terapias por correntes TENS, FES e Russa. É amplamente utilizado na área de fisioterapia ortopédica, traumatológica, reumatológica, neurológica e desportiva, promovendo também analgesia e fortalecimento muscular. Voltagem - Bivolt (automático). Registro na Anvisa - 10360310012	2	R\$ 1.385,00	R\$ 2.770,00	IBRAMED
14	Aparelho tens fes portátil – com Registro Anvisa, Bivolt 127 e 220 volts 50/60 ertz, Uma saída para dois anais, Dimensões 7,8 X 5,8 X 1,9 (L x P x A cm). Peso aproximado sem acessórios 0,240 kg, 1 kit cabos 100 para portáteis, 1 maleta plástica pequena azul/cristal, 1 bateria de 9 volts, 4 eletrodos de borracha condutiva 5x3 cm. Possibilita os seguintes tipos de corrente: TENS TENS convencional, acupuntura, breve e intensa, TENS VIF TENS com variação automática de intensidade e frequência, TENSB TENS BURST (TENS modulado em trens de pulso a 2Hz) FESS FES sincronizado, FESR FES recíproco, FESS VIF FES sincronizado com variação automática de intensidade e frequência, FESR FES recíproco com variação automática de intensidade e frequência.	2	R\$ 745,00	R\$ 1.490,00	IBRAMED
31	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL	3	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00	MEDICATE
46	Bomba aspiradora de secreção portátil hospitalar	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00	MEDICATE
53	CABO PARA ESPELHO DE EXAMES	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00	PRATA
71	Cama hospitalar com colchão e grades. Cama tipo standat, cabeceira e peseira em tubos de aço redondo esmaltado, estrado em chapa de aço perfurado, articulação por meio de manivelas cromadas, movimentos de elevação de tronco e pernas, pés com rodízios de 3", medidas aproximadas: 1,90 x 0,90 x 0,60.	6	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00	MINAS INDUSTRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

72	Câmara de conservação para vacinas, medicamentos, hemoderivados, termolábeis e sangue com funcionamento sem energia convencional 110/220 volts, Vertical, Aplicação: Laboratórios / Sala de Vacina / Banco de Sangue, Capacidade para 420 litros ou 27000 doses ou 300 bolsas, Altura: 2055 mm Largura: 705 mm Profundidade: 777 mm, Faixa de temperatura de +2° C a +8° C, Voltagem 110/127 e ou 220/240 VAC e ou 12/24 vcc. Temperatura de funcionamento: pré-ajustada entre +2°C e +8°C (controlador permite o ajuste para outras temperaturas de trabalho) com ajuste set point; Temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica, indicando exatamente a temperatura do produto armazenado e não do ar do gabinete.	2	R\$ 17.550,00	R\$ 35.100,00	BIOTECHNO
74	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00	DENTCLEAN
75	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO MOTOR E MICRO MOTOR	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	DENTCLEAN
76	CANETA PARA TESTE DE GLICOSE	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00	G-TECH
80	CARRO MACA LEITO ESTOFADO COM GRADES	3	R\$ 1.125,00	R\$ 3.375,00	MRENOVAR
82	COLAR CERVICAL DE ESPUMA G. COLAR DE RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA ENTRE 1,5MM E 1,8MM REVESTIDO EM EVA BRANCO DE 4 MM, VELCRO COSTURADO EM AMBOS OS LADOS NAS CORES SEGUINDO PADRÃO DE CADA TAMANHO, MONTADO ATRAVÉS DE BOTÃO COM TRAVAMENTO NA COR NATURAL INJETADO EM NYLON, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.	6	R\$ 13,50	R\$ 81,00	MARIMAR
83	COLAR CERVICAL DE ESPUMA M. COLAR DE RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA ENTRE 1,5MM E 1,8MM REVESTIDO EM EVA BRANCO DE 4 MM, VELCRO COSTURADO EM AMBOS OS LADOS NAS CORES SEGUINDO PADRÃO DE CADA TAMANHO, MONTADO ATRAVÉS DE BOTÃO COM TRAVAMENTO NA COR NATURAL INJETADO EM NYLON, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.	6	R\$ 13,50	R\$ 81,00	MARIMAR
84	COLAR CERVICAL DE ESPUMA P. COLAR DE RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA ENTRE 1,5MM E 1,8MM REVESTIDO EM EVA BRANCO DE 4 MM, VELCRO COSTURADO EM AMBOS OS LADOS NAS CORES SEGUINDO PADRÃO DE CADA TAMANHO, MONTADO ATRAVÉS DE BOTÃO COM TRAVAMENTO NA COR NATURAL INJETADO EM NYLON, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.	6	R\$ 13,50	R\$ 81,00	MARIMAR
85	COLAR CERVICAL P/ EMERGENCIAS MEDICAS. IMOBILIZAÇÃOCERVICAL DIVERSAS EM ACIDENTES, REMOÇOS E EMERGENCIAS MÉDICAS. CONFECCIONADO EM POLIETILENO COM PROTEÇÃO EM BORRACHA NA BORDA INFERIOR E NA PARTE SUPERIOR. DEVERA POSSIR UPORTE MENTONIANO ATE A REGIAO PRE AURICULAR. DEVERA TER NA PARTE FRONTAL 1 ABERTURA SUFICIENTE PARA PALPAÇÃO DO PULSO CAROTIDEO, ACESSO A TRAQUEIA, POSSUIR ARTICULAÇÃO EM UM DOS LADOS, FECHANDO POR INTERMEDIO DE VELCRO EM COR PADRONIZADA E SER CONFECCIONADO EM MATERIAL RADIO TRASNSPARENTE.	6	R\$ 13,50	R\$ 81,00	MARIMAR
97	COLETOR PERFURO CORTANTE 7L C/10	30	R\$ 23,50	R\$ 705,00	PHARMATEX



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

99	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: Equipamento para 02 (dois) consultórios sem Bomba de Vácuo para até 02 (dois) sugadores simultâneos cada, ou 03 (três) consultórios com Bomba de Vácuo com até 02 (dois) sugadores simultâneos cada), totalmente isento de óleo, sem necessidade de lubrificação, tratamento interno e externo antioxidante, pintura eletrostática, sistema de aberturas laterais para futuras inspeções, componentes internos confeccionados em cerâmica, reduzido atrito interno, diminuindo consideravelmente o ruído e aumentando seu rendimento e vida útil, Equipamento com 02 (dois) motores de 1,2 CV cada (total 2,4 CV ou superior e quatro cabeçotes), pressostato com chave geral liga/desliga, capacidade de 51 litros ou superior, com capacidade de deslocamento de ar de no mínimo 300 lt por minuto ou superior.	2	R\$ 3.700,00	R\$ 7.400,00	MOTOMIL
116	Esfigmomanometro adulto (aparelho de pressão) aprovado pelo INMETRO, possui manguito e pêra em PVC, braçadeira em nylon e fecho em velcro, braçadeira na cor preta, braçadeira adulto padrão para braços de 18 a 35cm de circunferência, manguito e pêra livre confeccionada em de látex, braçadeira em nylon com fecho de velcro, estojo com zíper, manômetro (0-300mmHg), braçadeira em Nylon com manguito em PVC tamanho adulto, pêra com Válvula de deflação e estojo.	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00	PREMIUM
117	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM BRAÇADEIRA INFANTIL - DE 1 À 7 ANOS. Aparelho de pressão completo com braçadeira INFANTIL, braçadeira em nylon com fechamento em velcro, braçadeira para circunferência de braço de 10 à 18 cm (1 à 7 anos), manguito em PVC (latex free), estojo para viagem, aprovado pelo INMETRO Itens da embalagem: Manômetro (0-300 mmHg), braçadeira infantil - 10 à 18cm em nylon com fechamento em velcro, pêra e Válvula de deflação, estojo com zíper.	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00	PREMIUM
122	ESTETOSCÓPIO DUPLO ADULTO EM AÇO INOX. DE ALTA SENSIBILIDADE, POSSUI AUSCULTADOR DUPLO PARA MEDIÇÃO CARDIOLÓGICA E PULMONAR DE ALTA E BAIXA FREQUÊNCIA, COM ÓTIMA PERFORMANCE ACÚSTICA, DESIGN AVANÇADO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA, TUBO EM Y COM ISOLAMENTO ESPECIAL PARA MELHOR AUSCULTAÇÃO, OLIVAS MACIAS E ANATÔMICAS.	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00	PREMIUM
123	ESTETOSCÓPIO DUPLO PEDIÁTRICO EM AÇO INOX. DE ALTA SENSIBILIDADE, POSSUI AUSCULTADOR DUPLO PARA MEDIÇÃO CARDIOLÓGICA E PULMONAR DE ALTA E BAIXA FREQUÊNCIA, COM ÓTIMA PERFORMANCE ACÚSTICA, DESIGN AVANÇADO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA, TUBO EM Y COM ISOLAMENTO ESPECIAL PARA MELHOR AUSCULTAÇÃO, OLIVAS MACIAS E ANATÔMICAS.	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	PREMIUM
125	Foco de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre (100 a 160 cm c/espelho). Pintura em epóxi à 250° c. de alta resistência.	2	R\$ 345,00	R\$ 690,00	GG EQUIPAMENTO
176	NEBULIZADOR 01 SAÍDA, COMPLETO	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00	G-TECH
177	Nebulizador hospitalar 4 canais, Funcionamento manual - controlado pelo usuário, Chave seletora - 110/220V, Frequência - 50 ou 60Hz ±5%, Motor de 1/4CV de potência, Fluxo de ar - 0 à 70 litros/min, Adaptador para 04 saídas de ar e 04 Kits de nebulização.	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	HR/INL 504
178	Nebulizador Individual portátil, Acompanha 01 máscara adulto, 01 máscara infantil e copo dosador que não deixa derramar líquido. Bi-volt 110/220V através de chave seletora.	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00	G-TECH



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

179	Negatoscópio de 02 corpos, modelo simples, destinados a visualização de exames de raio x, para fins de diagnóstico de imagens analógicas ou digitais.	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	JT
187	Oxímetro de pulso: acompanha Software e extensão, equipamento completo destinado à verificação da SpO2 e Frequência Cardíaca, uso adulto, infantil ou neonatal, tela de 2,4 pol., exibe SpO2, FC, intensidade de pulso e curva pletismográfica e nível de bateria autonomia de 24hs c/ pilhas faixa SpO2 – 70 à 99% faixa de Pulso – 30 à 240 bpm, alimentação AC / Pilhas normais ou recarregáveis, transferência de dados p/ PC via USB, alarmes sonoros e visuais ajustáveis grava até 127 usuários e armazena 72 horas de estudo.	4	R\$ 2.360,00	R\$ 9.440,00	SHANGAY BERRY
207	Seladora a vácuo 127/220v, SISTEMA DE VÁCUO DE 4,5 BAR OU SUPERIOR E BARRA DE SELAGEM DE 280MM OU SUPERIOR.	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00	BIOTRON
220	Toalheiro Junior Em Abs P/papel 2 Ou 3 Dobras, Toalheiro júnior 2 ou 3 dobras para papel interfolha. Injetado em plástico Abs branco, fundo branco ou cinza com visor transparente para controle de reposição do papel. Capacidade: 600 folhas aproximadamente. Medidas: (altura) 285mmx (largura) 255mm x (profundidade) 120mm	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	PLASTIN
221	Travesseiro Hospitalar, dimensões aproximadas 56 x 40 x 7 cm, revestido em courvin.	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00	XAVIER COLÇOES
223	VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO COM FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO ESCALA DE 0 A 151 / MIN, ROSCA DISS E CORES PADRONIZADOS NBR 254	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	HAOYI

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$93.673,00 (noventa e três mil e seiscentos e setenta e três reais)**.

- PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI, CNPJ: 27.104.873/0001-09 – RUA FIORAVANTE PADULA, Nº 107, BAIRRO: CENTRO, ESPERA FELIZ/MG, CEP: 36.830-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	MARCA
1	ADAPTADOR WIFI COM ANTENA REMOVÍVEL	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00	802.I
17	AR CONDICIONADO DE JANELA - FRIO 10.000 BTUS 220V INSTALADO; Especificações: Corrente Elétrica: 4.5 A; Potência de Refrigeração: 964W ou superior; Vazão de Ar: 530m³/h ou superior; Gás Refrigerante: R22; Alimentação: 220V. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO; Inclui o serviço completo de locomoção, instalação e garantia mínima de 90 dias do serviço prestado, além incluir quaisquer tipo de conectores/plugs/adaptadores necessários para o funcionamento do aparelho.	4	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00	CONSUL 10.000
19	AR CONDICIONADO FRIO 12.000 BTUS INSTALADO; Especificações: Capacidade: Capacidade de Resfriamento: 12.000 (BTU/h); Alimentação: 220V; Potência: 1095 W; Gás Refrigerante: R22; Recirculação de ar: 10.5m³/min; Controle Remoto, Saída Regulável de Ar e Pannel Eletrônico. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO; Inclui o serviço completo de locomoção, instalação e garantia mínima de 90 dias do serviço prestado, além incluir quaisquer tipo de conectores/plugs/adaptadores necessários para o funcionamento do aparelho.	4	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00	ELGIN 12.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

81	CELULAR TIPO SMARTPHONE, radio fm, mp3, bluetooth, sistema operacional tipo android 9.0 ou superior, processador de 1.8 ghz ou superior, tecnologia gsm 4g ou superior, memória interna de 64gb ou superior, câmera traseira tipo dupla ou superior com capacidade de 25mp ou superior, câmera frontal de 14mp ou superior, tela de 6.4" ou superior, modo tv digital hd, dual chip.	4	R\$ 1.499,00	R\$ 5.996,00	MOTOROLA
124	Filtro de linha DPS com 5 tomadas, bivolt 110v e 220v, potência nominal Watts 1270/2200.	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00	MEGATRON
131	Forno Elétrico 48 litros com espeto giratório 220V – Forno elétrico com capacidade de 48 litros; Temperatura de 0°C até 250°C; Potência: 2000W ou superior; Possui porta de vidro temperada; Tensão: 220 V.	2	R\$ 589,00	R\$ 1.178,00	BEST
133	Fragmentadora de Papel para 8 folhas 15 litros ou superior - Fragmentadora de papel tipo automática, cesto com capacidade de armazenamento total para 15 lt ou superior, capacidade de fragmentação de 08 folhas por vez ou superior e voltagem 127v.	6	R\$ 1.080,00	R\$ 6.480,00	AURORA
134	Freezer Horizontal 1 porta 305 litros ou superior – Freezer Horizontal com capacidade para 309 litros ou superior; Cor: Branco; Com temperaturas médias: Modo congelamento: -18°C a -25°C e Modo Refrigerador: +1°C a +5°C. Tensão: 110 V	4	R\$ 1.799,00	R\$ 7.196,00	CONSUL
141	HD SATA 500GB – Capacidade: 500GB; Cache mínimo de: 8mb; RPM mínimo: 5900.	15	R\$ 215,00	R\$ 3.225,00	SEAGATE
174	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA 52/50PPM WIFI DUPLEX; Impressão: Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi, Cópias Múltiplas, Discagem Abreviada (nº de locais): 300, Acesso Remoto, Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos; Funções principais: Impressão, Digitalização, cópia e fax, Cópia Duplex (frente e verso); Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico; Memória Padrão: 1 GB; Velocidade Máxima de impressão em preto (ppm): 52/50 ppm (carta/A4), Resolução da impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi, Capacidade da bandeja de papel: 520 folhas; Interface de Rede Embutida: Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0, Compatibilidade: Windows, Linux e MAC. Volume Máximo de Ciclo Mensal: 150.000 páginas. Resoluções: Cópia: 1200 x 600 dpi, Digitalização interpolada: 19200 x 19200 dpi, Digitalização Óptica: 1200 x 1200 dpi, Voltagem: 127V.	4	R\$ 4.978,00	R\$ 19.912,00	BROTHER L6902DW
180	NOBREAK 1400VA Bivolt Automático ou superior; Especificações: Nobreak interativo senoidal, Tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais), Comunicação Inteligente: USB (acompanha cabo), Tensão: Bivolt Automático de entrada com saída 115V, Tomadas: 5 (modelo 1400VA) no padrão NBR 14136, Fusível: Porta fusível externo com unidade reserva, Conector: Tipo engate rápido para expansão de autonomia.	10	R\$ 699,00	R\$ 6.990,00	TSSHARA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

181	NOBREAK 600VA COM AUTONOMIA DE 25MIN OU SUPERIOR E 04 TOMADAS	12	R\$ 399,00	R\$ 4.788,00	TSHA
184	Notebook i5-7200u 8Gb 1Tb Tela 15,6" Windows 10 – Notebook com processador i5 7200U; Memória: 8Gb DDR4; Armazenamento: 1 TB (5400 RPM); Tela: 15.6 LED HD (1366x768) 16:9 antirreflexiva; Bateria: 40 Wh ou superior e fonte adaptadora AC 40W; Teclado em PT-BR com teclado numérico integrado e touchpad; Windows 10	6	R\$ 4.450,00	R\$ 26.700,00	ACER
198	Purificador de Água Natural e Gelada, reservatório capacidade de 3 litros, 110V.	4	R\$ 726,00	R\$ 2.904,00	IBBL
213	TABLET COM PROCESSADOR DE 1.8 GHZ, 1.6 GHZ OU SUPERIOR, processador tipo octa core ou superior, tela de 10.1" ou superior com tecnologia tipo tft ou superior, resolução de 1920 x 1200 wuxga ou superior, câmera traseira com 8.0 mp ou superior com foco automático, câmera frontal com 5.0 mp ou superior, memória ram de 2 gb ou superior, memória interna total de 32 gb ou superior, suporte para cartão de memória tipo micro sd de 512 gb ou superior, banda tipo gsm 850, 900, dcs 1800, pcs 1900 ou superior, conector para fone de ouvido, formato de reprodução de video tipo mp4, m4v, 3gp, 3g2, wmv, asf, avi, flv, mkv, webm ou superior, sistema de localização gps, bluetooth 5.0 ou superior, gradação de video em fhd ou superior, reprodução de dideo em uhd 4k ou superior, sistema operacional tipo android ou superior, sistema de wi-fi tipo direct e bateria interna de 6.150 mah ou superior.	30	R\$ 1.784,00	R\$ 53.520,00	SAMSUNG
222	TV LED 43" OU SUPERIOR, tipo smart, full hd 1920 x 1080p, conversor digital, 02 (dois) auto-falantes com potência de 10w cada, mínimo de 02 (duas) conexões hdmi, 01 usb, rede ethernet lan, 02 entradas rf, alimentação bivolt.	4	R\$ 1.899,00	R\$ 7.596,00	AOC

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$166.015,00** (cento e sessenta e seis mil e quinze reais).

- PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP, CNPJ: 22.196.675/0001-90 – AV. CEL. JOSÉ DIAS BICALHO, Nº 250, BAIRRO SÃO LUIZ, BELO HORIZONTE/MG, CEP: 31.275-050

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	MARCA
120	ESTABILIZADOR POTÊNCIA NOMINAL DE 300VA OU SUPERIOR, TENSÃO DE ENTRADA NOMINAL DE 115V, VARIAÇÃO DE TENSÃO DE 93,5 À 145V APROXIMADAMENTE	20	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00	FORCELINE
140	HD SATA 1TB - Capacidade: 1TB; Cache mínimo de 8mb; RPM mínimo: 5900	20	R\$ 394,00	R\$ 7.880,00	SEAGATE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

144	KIT CAIXA DE SOM AMPLIFICADA TIPO ATIVA + PASSIVA CONTENDO A SEGUINTE DESCRIÇÃO: Caixa Ativa com alto-falante de 15" ou superior, driver de titanium, potencia de 340W RMS ou superior, equalizador de 04 vias ou superior, radio AM e FM, entrada para USB, CARTÃO DE MEMÓRIA, MICROFONE E LINE tipo RCA e CANON, saída para LINE OUT TIPO P10 e/ou canon. Caixa passiva com alto-falante de 15" ou superior, potência de 220W RMS ou superior e drive de titanium.	2	R\$ 1.496,00	R\$ 2.992,00	DONNER
150	Leitor/Gravador de CD/DVD – Interface SATA; Buffer: 2mb; Gravação: CD/DVD; Leitura: CD/DVD.	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00	LITE ON
158	Memória 2GB DDR2 800Mhz – Tipo: DDR2; Capacidade: 2gb e Velocidade de 800Mhz.	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00	KINGSTON
159	Memória 4GB DDR3 1333Mhz – Tipo: DDR3; Capacidade: 4gb e Velocidade de 1333Mhz.	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00	MARKVISION
169	Microfone de Mão Sem fio Duplo 50 Metros de Alcance Efetivo – Microfone de mão sem fio duplo com alcance efetivo de 50 metros, alcance dinâmico: >100dB; Receptor UHF de Alta Sensibilidade; 2 canais; Itens inclusos: 2 microfones de mão UHF, Receptor, Fonte Autovolt, Case, Cabo P10+P10 e 4 pilhas AA.	4	R\$ 1.030,00	R\$ 4.120,00	VOKAL
182	NOBREAK, COM 08 (OITO) TOMADAS, POTENCIA DE 1000VA OU SUPERIOR, AUTONOMIA PARA 30 (TRINTA) MINUTOS, VOLTAGEM 127/220V.	10	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00	APC
192	Placa mãe Micro ATX LGA 1151 - Chipset Intel® H110; Memória: 2 Slots de memória DDR4; SATA: 4 portas SATA 6gb/s; Chipset: Intel H110; Slots de expansão: 1 slot PCIe 3.0x16 e 2 slots PCIe 2.0x1; Portas: 1 mouse PS/2, 1 teclado PS/2, 2 USB 2.0, 2 USB 3.1, 1 HDMI, 1 VGA, 1 LAN(RJ45), 3 para áudio. Contem conectores internos essenciais para funcionamento da mesma.	20	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00	BRAZIL PC
194	Projeter 3400 lumens HD Nativo 720p – Projeter de Imagem com resolução nativa 16:9 720p (1280x720). Brilho: 3400 AL. Contraste: 20.000:1. Duração da Lâmpada: 6500 horas. Imagem máxima: 300 polegadas. Possui Controle Remoto.	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	BRAZIL PC
195	Projeter 3500 lumens HD Nativo 720p – Projeter de Imagem com resolução nativa 16:9 720p (1280x720). Brilho: 3400 AL. Contraste: 20.000:1. Duração da Lâmpada: 5000 horas. Imagem máxima: 330 polegadas ou superior. Possui Controle Remoto.	2	R\$ 2.195,00	R\$ 4.390,00	BRAZIL PC
196	Projeter com 4.000 ansi lumens ou superior, lâmpada com potência de 230W ou superior e conexão em HDMI	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	BRAZIL PC
202	Roteador Wireless 300Mbps 3 Antenas - Velocidade Wi-fi: 300mbps (Frequências: 2.4GHz); Antenas: 3 externas; Interfaces de rede: 1 WAN 10/100mbps e 4 LAN 10/100mbps; Voltagem: Bivolt.	12	R\$ 177,00	R\$ 2.124,00	MERCUSYS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$59.991,00 (cinquenta e nove mil e novecentos e noventa e um reais)**.

- **MARA ELIZA VERTELO SANTOS - ME**, CNPJ: 30.848.225/0001-63 - RUA IGOR, Nº 85, BAIRRO COLORADO, CONTAGEM/MG, CEP: 32.143-340

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITARIO	P. TOTAL	MARCA
26	Armário semi aberto MDP 02 prateleiras externas e 01 interna - Armário semi aberto em mdp de 18mm ou superior, 02 prateleiras superiores e 01 prateleira inferior interna, cor cinza, medidas aproximadas alt x comp x prof (1,60 x 0,80 x 0,40).	10	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00	MV MÓVEIS
66	Cadeira secretária giratória sem braço, com regulagem de altura a gás, espuma injetada de 30mm com revestimento em tecido capacidade para 130 kg ou superior.	30	R\$ 151,00	R\$ 4.530,00	MV MÓVEIS
98	Cômoda 05 gavetas em MDF - Cômoda em mdf, 05 gavetas, 01 porta medida aproximada alt x larg x prof (1,15 x 1,10 x 0,47).	6	R\$ 434,00	R\$ 2.604,00	MV MÓVEIS
104	CONEXÃO EM MDP 18MM 60CM X 60CM PARA MESA DE ESCRITORIO	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00	MV MÓVEIS
105	Conjunto longarina 3 lugares, constituída em polipropileno copolímero, estrutura soldada composta de duas travessas de tubo de aço retangular 20x40x1.2mm de espessura e suportes do assento e encosto fabricados em tubos oblongos 16x30 com 1.5mm de espessura de parede, soldados as travessas por meio de solda Mig, conjuntos de assento e encosto injetado em polipropileno copolímero. As dimensões ocupadas são: 837 mm altura, 518mm largura total aproximadamente, espaço entre encostos 107mm, assento confeccionado em polipropileno copolímero (PP) injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, dimensõeção 465mm de largura, 470 mm de profundidade 5mm de espessura de parede aproximadamente, cantos arredondados, unido à estrutura por meio de 4 (quatro) parafuso 5x30 para plástico encosto em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, pés confeccionados polipropileno copolímero injetado e moldado com acabamento texturizado, são divididos em	12	R\$ 249,00	R\$ 2.988,00	DOMINE MÓVEIS
137	GAVETEIRO FIXO EM MDP 18MM 3 GAVETAS COM CHAVE.	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	MV MÓVEIS
138	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS, RODÍZIO, COM CHAVE, TODO EM MDP DE 18MM	10	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00	MV MÓVEIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

164	MESA - medidas 740mm(A) x 1200mm(L) x 654mm(P) aproximadamente, Tampo Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão, com acabamento em fita em PVC (Poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas, retaguarda confeccionadas em Aço chapa #24 (0,60mm) ou superior, conjunção para passagens dos fios medindo 30mm(A) x 50mm(P), pés confeccionada em Aço chapa #20(0,90mm) ou superior, tubo vertical com estrutura quadrada medindo 657mm(A) x 19mm x 19mm(L) ou superior, sistema de solda mig pelo lado interno não ficando aparente, sapata plástica 5/16 em Poliestireno (Plástico de alto impacto derivado do petróleo) com nivelador para a regulagem da mesa quando houver desnível de piso e gaveteiro com 03 (três) gavetas).	8	R\$ 229,00	R\$ 1.832,00	MV MÓVEIS
168	MESA SECRETÁRIA COM 03 GAVETAS, 1,20 X 0,60 X 0,75 COM CHAVE TAMPO EM MDP DE 18MM, PINTURA EM TINTA EPÓXI-PÓ	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	MV MÓVEIS

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$21.102,00 (vinte e um mil e cento e dois reais)**.

- MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELLI - ME, CNPJ: 17.403.267/0001-22 - RUA PADRE BAIÃO, Nº 24 FUNDOS, BAIRRO CENTRO, GUIDOVAL/MG, CEP: 36.515-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	MARCA
12	Aparelho Telefônico Sem fio com Identificador de Chamadas - Aparelho telefônico tipo sem fio, equipado com identificador de chamada, agenda telefônica, alcance fora da base para 45 metros ou superior. Tamanho do display: 4,1cm ou superior; Sistema de bloqueio do teclado, viva-voz, idioma português e sistema de alimentação bivolt.	10	R\$ 134,90	R\$ 1.349,00	VTECH MOD VT680
29	ARQUIVO EM MDP 18MM, 02 GAVETAS, 01 PORTA (1,40 X 0,50 X 0,45) APROXIMADO	12	R\$ 279,00	R\$ 3.348,00	UBAENSE A2G
39	Bateria de Lítio Cr2032 3v (Placa-mãe).	50	R\$ 1,31	R\$ 65,50	FOX
87	Colchão de Espuma Solteiro D28 14x188x88cm - Colchão de espuma em poliuretano 100% flexível, composição textil 100% poliéster, densidade 28 ou superior, medidas 0,88 x 1,88 x 0,14 cm, antiácara e selo do INMETRO.	60	R\$ 297,00	R\$ 17.820,00	PAROPAS D28
88	Colchão de Espuma Solteiro D33 14x188x88cm - Colchão de espuma com antiácara. Espuma: 100% poliuretano de densidade 33 selada. Tecido: 100% poliéster. Dimensões: 14 cm de altura, 88 cm de largura e 188 cm de profundidade. Deve conter selo do INMETRO.	30	R\$ 338,00	R\$ 10.140,00	PAROPAS D33
103	Conector Macho RJ45 Cat5	60	R\$ 0,27	R\$ 16,20	STORN
115	Escada Doméstica Alumínio 7 Degraus - Escada doméstica confeccionada em alumínio com 7 degraus. Peso Suportado: 120kg.	6	R\$ 168,00	R\$ 1.008,00	MOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

118	ESMERILADEIRA PROFISSIONAL COM POTÊNCIA DE 900WATTS OU SUPERIOR, DIAMETRO DE DISCO DE 127MM OU SUPERIOR, 127V,	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	BOSCH GWS850
127	Fogão Industrial 04 bocas de Alta pressão com forno - Fogão industrial 04 bocas de alta pressão com forno, produzido, aço galvanizado, com 04 queimadores simples.	4	R\$ 1.170,00	R\$ 4.680,00	TRON
136	Furadeira tipo profissional com potência de 710 watts ou superior, 127V, mandril de 1/2", sistema de reversão e parafusadeira com maleta.	2	R\$ 298,94	R\$ 597,88	PHILCO
149	Lavadora Tipo Tanquinho 10 kg 110V – Tanquinho tipo semiautomático com capacidade de roupa seca de 10 kg; Potência: 415W ou superior; Tipo de abertura: Superior; Desligamento automático; Tensão: 110 V.	2	R\$ 517,00	R\$ 1.034,00	NEWMAQ
154	Lixeira Pedal Cilíndrica Metálica, fabricada através de baldes de tinta reciclados, pedal em aço resistente, recipiente da lixeira com capacidade para 20 litros.	10	R\$ 118,97	R\$ 1.189,70	TRAMONTINA
156	Máquina de solda tipo inversora, classe de proteção IP21, faixa de corrente de 10 a 180A, voltagem automática.	2	R\$ 1.530,00	R\$ 3.060,00	VONDER
161	Mesa com 04 cadeiras com pedra ardósia - Mesa com 04 cadeiras, tampo de pedra de ardósia polida, estrutura tubular, 1,20 x 75 x 75 (l x p x a) aproximadamente, cadeiras com assento em corino e encosto parcial ou total em corino.	5	R\$ 419,00	R\$ 2.095,00	TUBULARES GOL MOD PRISMA
166	MESA PLASTICA QUADRADA 0,70 X 0,70 CM EM POLIPROPILENO TIPO MONOBLOCO.	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	BAEMBA
190	PEN DRIVE 16 GB USB 3.0 – Capacidade: 16 gb; Velocidades: 40mbps(leitura), 10mbps(gravação).	50	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	SAN DISK
197	Purificador de Agua natural e Gelada, bivolt, capacidade de 1,4 litros ou superior, mínimo de 03 níveis de filtragem, sistema de instalação mesa, coluna e parede.	6	R\$ 660,00	R\$ 3.960,00	NEWMAQ

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$54.798,28** (cinquenta e quatro mil e setecentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos).

- COPY IMPRESS COPIADORA LTDA, CNPJ: 20.089.441/0001-19 - AV. 21 DE DEZEMBRO, Nº 882, BAIRRO CENTRO, GOIANA/MG, CEP: 36.152-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	MARCA
18	AR CONDICIONADO ECO POWER 220 V BRANCO; Especificações: Capacidade de Resfriamento: 12.000 (BTU/h); Alimentação: 220V; Potência: 1067W; Corrente elétrica de 6,3A; Vazão de AR 540m³/h ou superior; Controle Remoto, Temperatura controlado por Controle Remoto; Auto Limpeza no Evaporador; filtro Ionizador; Velocidade de Ventilação: alta, média e baixa; Compressor: Rotativo; Direcionador de AR; Variável.	2	R\$ 1.740,00	R\$ 3.480,00	AGRATTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

25	Armário Roupeiro de Aço 1/16 – Roupeiro com 16 portas com pitão para cadeado. Com pintura eletrostática epóxi. Dimensões aproximadas: 1,96m (altura), 1,23m (largura) e 0,36m (profundidade). Totalmente montável e dispensa a utilização de parafusos.	4	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00	AMAPA
28	ARQUIVO EM AÇO NA COR CINZA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,35 X 0,45 X 0,55, CORPO NA CHAPA # 26 OU SUPERIOR, PARTE SUPERIOR NA CHAPA # 24 OU SUPERIOR, PARTE INFERIOR NA CHAPA # 20 OU SUPERIOR, HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS NA CHAPA # 20 OU SUPERIOR, REFORÇO INTERNO, PORTA ETIQUETA, PUXADORES TIPO SOBREPOR, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS POR PATINS TIPO NYLON E FECHADURA CILÍNDRICA.	20	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00	AMAPA
37	Batedeira Sistema Planetário 300W 3,2 litros ou superior - Batedeira sistema planetário, potência de 300w ou superior, tigela com capacidade para 3,2 lt ou superior, mínimo de 04 velocidades e voltagem 127v.	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	ARNO
38	Bateria de chumbo-ácido selada para nobreak 12v, 7A/20Hr	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	UNIPOWER
40	Bebedouro de Coluna Inox 127V - Bebedouro de pressão tipo tradicional de coluna, em aço inox, equipado com 2 torneiras em latão cromado, sendo uma tipo jato e outra para copo, capacidade de refrigeração para 6 l/h ou superior, tampo em aço inox polido, filtro de água com carvão ativado e voltagem tipo 127v.	5	R\$ 970,00	R\$ 4.850,00	IBBL
60	Cadeira digitadora tipo executiva anatômica, com regulagem de altura agás, braços reguláveis, estofada em espuma de 35mm com revestimento em tecido, capacidade para 130kg ou superior.	14	R\$ 185,00	R\$ 2.590,00	UBAENSE
61	Cadeira digitadora tipo executiva com controle de inclinação e altura do encosto - base a gás, assento em tecido e braço com regulagem de altura.	20	R\$ 228,00	R\$ 4.560,00	UBAENSE
64	CADEIRA PLASTICA TIPO POLTRONA COM BRAÇO CAPACIDADE PARA 140 KG E SELO DO INMETRO.	150	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00	ANTARES
65	CADEIRA PLASTICA TIPO POLTRONA SEM BRAÇO, CAPACIDADE PARA 140 KG E SELO DO INMETRO.	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00	ANTARES
67	Cadeira secretária tipo executiva, giratória, sem braço, com regulagem de altura a gás, espuma injetada de 30mm com revestimento em tecido capacidade para 130 kg ou superior, encosto ligado ao assento por meio de chapa de aço de 2mm ou superior.	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00	UBAENSE
119	ESTABILIZADOR COM Potencia 500VA / 500W, Entrada 115V e Saida 115V, microprocessador RISC de alta velocidade com memória Flash, integrando diversas funções periféricas, aumentando a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico, Atende a norma brasileira para estabilizadores de tensão NBR 14373:2006, Estabilizador com 6 estágios de regulação, Função True RMS: analisa corretamente os distúrbios da rede elétrica permitindo a atuação precisa do equipamento. Indicada para todos os tipos de rede, principalmente para redes instáveis, Botão liga/desliga temporizado: para evitar acionamento/desligamento acidental ou involuntário, 1 Led verde no painel frontal, para indicar o funcionamento do estabilizador, Sinalização de funcionamento: rede, sub/sobretensão e sobrecarga, 4 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136, Gabinete em plástico antichama, Filtro de linha interno: atenua	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	SMS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

	ruídos				
121	Estante de Aço Nº22 com 5 prateleiras - Estante de aço chapa nº 22. Dimensões aproximadas: 1,98m (altura), 0,92m (comprimento) e 0,40m (largura). Com 05 prateleiras.	20	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00	AMAPA
128	Fonte de alimentação ATX 12V 250Watts – Padrão ATX 12V; Potência: 250Watts com eficiência mínima de 70%; Conectores mínimos: 1 MB ATX (24 pinos), 1 ATX 12V (4 pinos), 1 IDE e 2 SATA; Voltagem: 110/220v com chave seletora ou automático; Possui cabo de energia.	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	BLUCASE
129	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TIPO CHAVEADA ATX 24 PINOS POTÊNCIA DE 500 WATTS.	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	KMEX
135	Freezer Horizontal 2 portas 534 litros ou superior - Freezer Horizontal com capacidade para 534 litros ou superior; Cor: Branco; Com temperaturas médias: Modo congelamento: -18°C a -25°C e Modo Refrigerador: +1°C a +5°C; Consumo de Energia: A (Selo Procel) ; Tensão: 110 V.	4	R\$ 2.730,00	R\$ 10.920,00	CONSUL
142	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA 20/21PPM; Especificações: Função: Impressora; Funções de valor agregado: One-touch Print Screen; Processador: 400Mhz, Memória: 8Mb; Interface: USB 2.0 de alta velocidade; Consumo de energia: 310W(imprimindo); 1.1W(economia de energia) e 30W (pronta); Voltagem: 110V; Impressão: Velocidade: Até 20 ppm em A4 (21ppm em carta); Tempo de saída de impressão: Menos de 8.5s; Resolução: Até 1200 X 1200 dpi; Linguagens de Impressão GDI; Duplex: Manual; Capacidade de Impressão: 150 folhas na bandeja; Toner Preto, mono: 1000 páginas com cartucho padrão	5	R\$ 1.170,00	R\$ 5.850,00	HP
147	Lavadora Automática de Roupas 11 kg ou superior – Lavadora de roupas automática com capacidade de roupa seca de 11 kg ou superior; Tipo de abertura: Superior; Entrada, saída, molho, drenagem, enxague e desligamento automáticos; Possui dispenser para alvejante, sabão em pó e Amaciante; Tensão: 110 V.	2	R\$ 1.625,00	R\$ 3.250,00	COLORMAQ
151	Liquidificador 08 velocidades ou superior, 800W ou superior, filtro - Liquidificador mínimo 08 velocidades com filtro, potência de 800w ou superior, copo com capacidade para 2 litros ou superior e função pulsar.	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00	MONDIAL
152	Liquidificador Industrial Alta Rotação 800W 2 litros - Liquidificador tipo industrial em aço inox, copo com capacidade para 2 litros ou superior, potência de 800w ou superior e alimentação 127v.	4	R\$ 335,00	R\$ 1.340,00	EVANDROSHOP



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

165	Mesa para impressora. Tampo: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 15mm(E)x800mm(L)x485mm(P) com acabamento em Perfil Ergonsoft 180°. Retaguardas: Confeccionadas em (MDP BP) de 15mm partículas de média densidade com resinas sintéticas revestidas em ambas as faces com películas decorativas banhadas em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão com cores disponíveis no padrão, nas medidas: de 150mm(E)x300mm(A)x671mm(L). Estrutura: Pé tipo "H", composto na base em tubo oblongo 29x58 mm em chapa #20 (0,90mm), travessa superior tipo "U" 13x18 mm em chapa #16 (1,50mm), para fixação do tampo, coluna central em formato de canaleta em U duplo em chapa #18 (1,20mm), para encaixe de almofadas em MDP	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	UBAENSE
167	MESA PLASTICA REDONDA 0,90 X 0,90 EM POLIPROPILENO	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	ANTARES
173	Mouse Óptico 3 botões USB 1200 DPI ou superior - Mouse com sensor óptico, 03 botões, conexão tipo USB, cor preta e resolução de 1200 dpi ou superior e cabo 2 metros ou superior.	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00	MULTILASER
203	Roteador Wireless 750Mbps 3 Antenas – Velocidade Wi-fi: 750mbps (Frequências: 2.4 e 5.0GHz); Antenas: 3 externas; Interfaces de rede: 1 WAN 10/100mbps e 4 LAN 10/100mbps; Voltagem: Bivolt.	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	TP LINK
206	Sanduicheira/Grill 750W ou superior Antiaderente – Sanduicheira/grill com placa antiaderente com trava de segurança, luz indicadora, alça fria e 2 unidades de sanduiches por vez. Voltagem: 110 V.	6	R\$ 130,00	R\$ 780,00	MONDIAL
210	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 Mbps ou superior; Especificações: Certificação: FCC, CE, RoHs, Dimensões aproximadas: 294x180x44mm; Padrões e Protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x, Interface: 16 portas RJ45 com Auto Negociação 10/100/1000 Mbps (Auto MDI/MDIX); Mídia de rede: 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m), EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m), 100Base-TX: UTP cabo.	6	R\$ 599,00	R\$ 3.594,00	TP LINK
211	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 Mbps ou superior; Especificações: Interface: 24 Portas RJ45 10/100/1000Mbps com Auto Negociação (Auto MDI/MDIX); Capacidades: Comutação: 48Gbps ou superior, Encaminhamento de Pacotes: 35.7Mbps ou superior.	10	R\$ 813,00	R\$ 8.130,00	TP LINK
212	SWITCH 8 PORTAS 10/100 Mbps ou superior; Especificações: Interface: 8 portas RJ45 10/100/Mbps Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX; Padrões e Protocolos: IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3x e CSMA/CD; Fonte de alimentação externa: 100-240V CA, 50/60Hz ; Taxa de Dados: 10/100Mbps at Half Duplex; 20/200Mbps at Full Duplex	10	R\$ 93,00	R\$ 930,00	TP LINK
214	Teclado USB ABNT2 - c/ multimídia, alimentação 5vdc (via porta USB), 115 teclas, teclas de atalho multimídia, portugues abnt 2, cabo de 2m ou superior, plug and play USB 2.0	80	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00	C3TECH

DO VALOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$104.569,00** (cento e quatro mil e quinhentos e sessenta e nove reais).

- ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ: 08.221.047/0001-97 - ALAMEDA RIO DO SONO, Nº 420, BAIRRO TIETÊ, DIVINÓPOLIS/MG, CEP: 35.502-473

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITARIO	P. TOTAL	MARCA
20	Armário 02 portas Aço nº24 1,70x0,35x0,75 - Armário de aço chapa nº 24, 02 portas com chave, 03 prateleiras, cor cinza, medidas aproximadas de 1,70 x 0,35 x 0,75.	20	R\$ 449,00	R\$ 8.980,00	amapa pa66
21	Armário 02 portas Aço nº24 1,95x0,40x1,20 - Armário de aço chapa nº 24, 02 portas com chave, 04 prateleiras, cor cinza, medidas aproximadas de 1,95 x 0,40 x 1,20.	20	R\$ 612,00	R\$ 12.240,00	amapa pa90
22	ARMÁRIO BALCÃO EM MDP 18MM COM 1 PORTA (MEDIDA (0,74 X 0,90 X 0,42) APROXIMADAMENTE.	12	R\$ 203,00	R\$ 2.436,00	achei st 0074
24	Armário MDP tipo diretor 1.60 x 0.80 x 0,40 (alt x comp x prof), em mdp de 18mm ou superior, 02 portas com chave e prateleiras internas.	10	R\$ 328,00	R\$ 3.280,00	achei st 0033
30	ARQUIVO EM MDP 18MM, 04 GAVETAS COM CHAVE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,40 X 0,45 X 0,50).	12	R\$ 353,00	R\$ 4.236,00	achei st 0087
62	CADEIRA ESTRUTURA FIXA, CONFECCIONADA EM AÇO, COM REFORÇO NAS LATERAIS, REVESTIDA EM CORINO.	30	R\$ 47,38	R\$ 1.421,40	achei ca 6001
63	CADEIRA ESTRUTURA FIXA, CONFECCIONADA EM AÇO COM REFORÇO NAS LATERAIS, REVESTIDA EM TECIDO, TIPO INJETADA	40	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00	achei ca 6002
155	Longarina 04 lugares em Polipropileno - longarina 04 lugares em material tubular reforçado, assento e encosto a polipropileno e pintura epóxi-pó.	20	R\$ 273,00	R\$ 5.460,00	achei ca 6117
162	MESA DE REUNIÃO REDONDA 1,20 X 1,20 x 0,74 TAMPO EM MDP 18MM OU SUPERIOR, ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA EM TINTA EPÓXI-PÓ.	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	achei st 0010
163	MESA GERENTE 0,74 X L 1,40 X P 0,70 COM 3 GAVETAS COM CHAVE, TAMPO EM MDP DE 18MM E ESTRUTURA EM TUBO COM PINTURA EPÓXI-PÓ	20	R\$ 216,00	R\$ 4.320,00	achei st0052

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$46.263,40** (quarenta e seis mil e duzentos e sessenta e três reais e quarenta centavos).

Rosário da Limeira/MG, 27 de Agosto de 2020.

Matheus José Braga



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Pregoeiro